

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Congonhas Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36415-000 - Congonhas - MG 3137318104 - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 123 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

Dispõe sobre a composição do Colegiado do Curso de Licenciatura Física do IFMG Campus Congonhas e revogação da Portaria nº 51 de 17 de abril de 2018.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS CONGONHAS, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1.333, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, e no uso da competência que lhe foi conferida pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 28/06/2012, Seção 1, Págs. 130, 131 e 132, e conforme Portaria do IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria nº 805 de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06/06/2016, Seção 2, pág. 22;

RESOLVE:

Art. 1°. DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para compor o Colegiado do Curso de Licenciatura em Física do IFMG Campus Congonhas, conforme segue:

Membro:	Matrícula:	Função / Representação:
Marcus Vinícius Duarte Silva	1348209	Presidente
Duílio Tavares de Lima	1550094	Docente
Gisélia Maria Campos Ribeiro	1568914	Docente
Jefferson Suela	1580552	Docente
Ronan Daré Tocafundo	1679449	Docente
Sandro Coelho Costa	2146212	Representante da Área Pedagógica
Douglas de Oliveira Assis	0022929	Discente
Maria Luiza Guimarães Dias dos Santos	0027273	Discente

- Art. 2°. Revogar a Portaria n° 051 de 17 de abril de 2018 do IFMG Campus Congonhas.
- Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



Documento assinado eletronicamente por Joel Donizete Martins, Diretor(a) Geral, em 16/10/2018, às 16:57, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador externo.php? acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0 informando o código verificador 0170208 e o código CRC D53041EA.

23210.000642/2018-95 0050759v1